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Professorstilling

Ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Billedkunstskoler vil en stilling som 
professor i billedhuggerkunst være at besætte pr. 1.10.1994.

Billedhuggerskolen varetager undervisning for studerende på såvel normalt som 
videregående uddannelsesniveau.
Studiet er baseret på en vekselvirkning mellem eksperimentel, kunstnerisk praksis og 
undervisning i klassiske og nutidige discipliner. Professoren har ansvaret for ledelse og 
tilrettelæggelse af studieplan samt for den til afdelingen hørende forskning.
Til skolen er knyttet laboratorier for gips og bronce m.v. Professoren deltager i 
undervisningen i samarbejde med laboratoriernes lærer kræfter.

Stillingen ønskes besat med en erfaren og kvalificeret billedhugger, der i sin 
undervisning evner at forbinde den skulpturelle virksomhed med en bearbejdning af de 
relevante stramninger i videnskab, filosofi og æstetik. Ansøgeren bar have en 
omfattende viden om skulpturens udtryksformer og disses tekniske og materialemæssige 
forudsætninger.

Ifølge Anordning nr. 64 af 4,2.1974 deltager professoren i såvel råds* som udvalgsarbejde 
i administrative funktioner i henhold til gældende regler.

Stillingen er godkendt til besættelse på åremål for en periode af 6 år. Stillingen er 
klassificeret i lønramme 37 med et særligt tillæg, kr. 14.700.- årligt (lønniveau 
1.10.1984). Herudover ydes et personligt tillæg, som sammen med de pensionsmæssige 
vilkår forhandles mellem Kulturministeriet og dergpågældendes forhandlingsberettigede 
organisation Ansættelsen sker i henhold til Regler om ansættelse af prolessorer ved Det 
Kongelige Danske Kunstakademis Billedkunstskoler af 14.9.1989.

Ansøgning med oplysning om ansøgerens faglige og pædagogiske kvalifikationer samt 
redegørelse for de synspunkter, ansøgeren lægger til grund for undervisningen og 
dennes gennemførelse i praksis, stiles til Dronningen og indsendes til Kunstakademiets 
Fællesadministration, Kgs. Nytorv 3, 1050 København K., senest den 1.3.1994 kl. 12.

Ansøgeren kan, livis det skønnes nødvendigt, indhente supplerende oplysninger på 
Billedkunstskolernøs kontor, Kgs. Nytorv 1, 1050 København K., (If. 33 12 68 60.


